
 
 
Veřejná zakázka Knihovní systém 
Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek – Závazné obchodní a smluvní podmínky – Smlouva o dílo 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Krajská knihovna Vysočiny 
se sídlem:    Havlíčkovo náměstí 87, Havlíčkův Brod 580 01 
IČO:    70950164 
zastoupená:    Ing. Jitka Hladíková, ředitelka 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

Tritius Solutions a.s. 
se sídlem/místem podnikání: Vodní 258/13, 602 00 Brno 
IČO:    05700582 
DIČ:    CZ05700582 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 7644, vedenou u Krajského soudu v Brně 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   115-3913000287 / 0100  
zastoupená:   Ing. Jiří Šilha, předseda představenstva 
(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou pro Objednatele provést dílo, a to dodávky a implementace multilicence knihovního 
systému Tritius pro odborné knihovny muzeí a galerií Kraje Vysočina (dále jen „Odborné 
knihovny“), jak je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Závazkem Objednatele je řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 
stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Čl. II 
Provádění díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno poskytnutím dodávek a služeb, uvedených v této 
smlouvě a její příloze č. 1.  

2. Zhotovitel je povinen provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba 
k dokončení díla, ve vysoké kvalitě s náležitou a odbornou péčí, a obstarat vše, co je k provedení 
díla potřeba. Dílo bude provedeno tak, aby jeho řádnému užití nebránila práva třetích osob. 



Stránka 2 z 10 
 

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by 
mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla pokyny k jeho provádění 
a kontrolovat provádění díla. 

6. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však povinen dbát pokynů Objednatele   
a Odborných knihoven a pokynů oprávněných a kontaktních osob Objednatele a Odborných 
knihoven dle této smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele a Odborné knihovny na zřejmě nesprávný pokyn, a 
to bez zbytečného odkladu, a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel nebo Odborná 
knihovna písemně potvrdí Zhotoviteli, že na splnění pokynu i přesto trvá. 

8. Práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy Zhotovitel není oprávněn postoupit 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

9. Výsledky vznikající v rámci činností Zhotovitele při provádění díla Zhotovitel není oprávněn 
poskytnout jiným osobám, než jak je založeno touto smlouvou, bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

10. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla chránit zájmy Objednatele a smluvních partnerů 
Objednatele podílejících se na realizaci projektu a jejich dobré jméno. 

11. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za práce a činnosti prováděné jeho zaměstnanci  
a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami provádění prací, jakož  
i harmonogramem provádění díla dle přílohy č. 2, této smlouvy. 

12. Nedostatky a vady prováděného díla zjevné již v průběhu jeho provádění je Zhotovitel povinen na 
vyzvání Objednatele nebo Odborné knihovny bez zbytečného odkladu odstranit. 

13. Objednatel má právo dle svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v rámci provádění díla  
a poskytovat je dle svého uvážení dalším osobám, zejména jednotlivým odborným knihovnám. 
 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést a jednotlivé výstupy a výsledky činností Zhotovitele uvedené 
v této smlouvě předat Objednateli: 

- vlastní dodávku a implementaci knihovního systému vč. migrace a konverze dat a 
proškolení uživatelů, která skončí akceptací implementovaného knihovního systému 
nejpozději do 12. 12. 2019. 

2. Zhotovitel ke dni uzavření této smlouvy předložil Objednateli závazný harmonogram provedení 
díla v členění na jednotlivé činnosti nezbytné pro jeho zdárné provedení této a v podrobnosti 
min. na kalendářní týdny. Takto zpracovaný harmonogram provedení díla je přílohou č. 2, této 
smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo v místě plnění, kterým jsou jednotlivá muzea a galerie, viz 
příloha č. 1 této smlouvy. Přípravné a programovací práce je dodavatel oprávněn realizovat na 
svém vlastním technickém vybavení. Pokud to povaha konkrétního plnění umožňuje, je 
Zhotovitel oprávněn poskytovat takové plnění také vzdáleným přístupem. 
 



Stránka 3 z 10 
 

Čl. IV 
Cena díla 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele a činí nejvýše 
418 560,00 Kč bez DPH (slovy čtyřistaosmnásttisícpětsetšedesát korun českých), tj. 506 457,60 Kč 
včetně DPH, z toho: 

- cena za implementaci dodaného knihovního systému činí:  88 000 Kč bez DPH, 
(tj. cena za migrace a konverze dat a proškolení uživatelů) 

- cena za licenci dle této smlouvy činí: 330 560,00 Kč bez DPH. 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na provedení díla v době a místě jeho plnění a za podmínek 
dle této smlouvy. 

3. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze za podmínek 
stanovených v této smlouvě. 

4. Úprava ceny díla je možná v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se výše DPH, 
přičemž cenu díla je možné překročit či snížit nejvýše o částku odpovídající této změně. 

5. Úprava sjednané ceny díla v průběhu jeho provádění včetně stanovení nové konečné ceny díla 
bude stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.  
 

Čl. V 
Platební podmínky 

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem ve 
výši dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy po jeho předání a akceptaci, jak je uvedeno níže. 

2. Faktura předložená Objednateli bude obsahovat cenu díla a bude mít splatnost 14 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení Objednateli.  

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je 
Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není 
Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná 
lhůta splatnosti. 

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH  
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
Zhotovitelem. 

7. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění díla přiměřenou část náhrady nákladů 
s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 
 
 

Čl. VI 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je: Ing. Jiří Šilha, e-mail: silha@tritius.cz tel.: 603 509 076. 

mailto:silha@tritius.cz


Stránka 4 z 10 
 

2. Kontaktní osobou Objednatele je:   
Mgr. Irena Brezovic, zástupkyně ředitelky, knihovnice, e-mail: brezovic@kkvysocina.cz, tel. 
569 333 291. 

3. Kontaktní osoby za Odborné knihovny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

Čl. VII 
Předání díla, jeho akceptace, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo  
se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli a Odborným knihovnám k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které Zhotovitel 
předá Objednateli v dohodnutém času, na dohodnutém místě a bez vad. 

2. Součástí předání díla je: 
- kontrola funkčnosti implementace díla s možností ovládání jeho uživateli, 
- zaškolení oprávněných osob Objednatele a Odborných knihoven  
- předání písemných výstupů díla a licencí. 

3. Po řádném předání a převzetí díla Zhotovitel předloží Objednateli předávací protokol, na kterém 
oprávněný pracovník Objednatele a Odborné knihovny potvrdí řádné převzetí dokončeného díla. 
Oprávněným pracovníkem Objednatele je Ing. Jitka Hladíková, ředitelka, Oprávněným 
pracovníkem Odborných knihoven jsou osoby uvedené v příloze č. 1, této smlouvy. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, který se tak 
stane dokladem o předání díla dle této smlouvy. Předávací protokol bude obsahovat řádné 
označení smluvních stran, jmen a příjmení oprávněných osob smluvních stran, které předání a 
převzetí potvrdily, jejich podpisy, označení předávaného díla a veškerých písemných výstupů a 
datum podpisu předávacího protokolu. 

4. Pokud Objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas provedené dílo převzít nebo požádá o 
posunutí termínu převzetí, není Zhotovitel v prodlení. 

5. Podepsáním předávacího protokolu je zahájen proces akceptace díla. Objednatel má možnost ve 
lhůtě 2 kalendářních týdnů upozornit na zjištěné vady díla. Pokud tak Objednatel neučiní, 
považuje se dílo za akceptované.  

6. Pokud Objednatel dílo neakceptuje, je povinen vystavit protokol o odmítnutí akceptace díla se 
specifikací důvodů odmítnutí. Pokud bude příčina na straně Zhotovitele, Zhotovitel zajistí, aby 
dílo odpovídalo požadavkům uvedeným v této smlouvě, a to ve lhůtě uvedené v protokolu o 
odmítnutí akceptace. Po provedení úprav díla se bude opakovat postup uvedený v odst. 2, 4 a 6 
tohoto článku smlouvy, a to až do okamžiku akceptace díla. Při opakované akceptaci díla se lhůta 
pro uplatnění vad stanoví na 1 kalendářní týden od podpisu o předání upraveného díla.  

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem zaplacení ceny díla. 
 

Čl. VIII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad Zhotovitel. 
 

Čl. IX 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel provádí dílo bez vad, přičemž dílo má vady, jestliže neodpovídá podmínkám určeným v 
této smlouvě. 

mailto:brezovic@kkvysocina.cz


Stránka 5 z 10 
 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců ode dne akceptace díla. 
Objednatel má nárok na bezplatné odstranění vady, kterou dílo mělo při předání a převzetí, nebo 
kterou Objednatel zjistí kdykoli během záruční doby. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne 
doručení písemného oznámení Objednatele nebo Odborných knihoven o vadách díla. Oznámení 
musí obsahovat popis vady díla a právo, které Objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. Za 
písemnou formu je považováno také nahlášení standardními prostředky technické podpory, např. 
e-mailem nebo prostřednictvím helpdesku. 

4. Zhotovitel se zavazuje od okamžiku oznámení vady díla zahájit odstraňování vady, a to i tehdy, 
neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v 
technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řízení v místě provádění díla. O 
reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z 
nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. Bude-li v reklamačním řízení vada uznána 
jako reklamační vada, bude odstranění vady díla či jeho části provedeno bezúplatně. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za 
které Zhotovitel odpovídá. 

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla či jeho provádění, které byly způsobeny špatnou součinností 
Objednatele, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných pokynů atd. v případě, 
že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou součinnost Objednatele nemohl 
zjistit nebo na ni Objednatele upozornil a Objednatel na ní trval. 

7. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací nebo poškozením 
Objednatelem. 
 

Čl. X 
Podmínky změny poddodavatele 

1. V případě, že Zhotovitel hodlá pro provádění díla změnit poddodavatele, pomocí kterého 
Zhotovitel prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, je Zhotovitel povinen Objednateli 
před takovou změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele min. ve 
stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace a hodnocení nabídky podílel původní 
poddodavatel. 

2. Objednatel doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu přezkoumá  
a poskytne k nim Zhotoviteli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, je Zhotovitel 
oprávněn nového poddodavatele pro provádění díla použít. 

3. Zhotovitel není oprávněn provádět tu část díla, ke které se vztahuje kvalifikace původního 
poddodavatele, sám nebo pomocí poddodavatele bez odpovídající kvalifikace či zkušeností 
požadovaných ve výběrovém řízení. 
 

Čl. XI 
Autorská práva a ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní na ty části plnění, jejichž součástí je nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel udílí touto smlouvou Objednateli a Odborným knihovnám licenci ke všem nehmotným 
statkům (autorskoprávním dílům) vzniklým v průběhu plnění smlouvy. Zhotovitel tímto výslovně 
opravňuje Objednatele a Odborné knihovny k užívání díla na základě této smlouvy (dále jen 
„předmět licence“). 



Stránka 6 z 10 
 

3. V případě zhotovení části díla třetí osobou zajistí Zhotovitel pro Objednatele a Odborné knihovny 
licenci ke všem nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým. 

4. Licence je poskytována ke všem známým způsobům užití, bez územního omezení, na dobu 
neurčitou (tj. licence je časově neomezená) a bez množstevního omezení. 

5. Zhotovitel je oprávněn po dobu trvání této smlouvy udělit právo užívání k předmětu licence 
třetím osobám bez jakéhokoliv omezení, tj. licence je poskytována jako nevýhradní. 

6. Zhotovitel je oprávněn po dobu trvání této smlouvy předmět licence užívat bez jakéhokoliv 
omezení. Ustanovení odst. 10 tohoto článku tím nejsou dotčena. 

7. Objednatel se zavazuje užívat předmět licence za účelem užívání díla vytvořeného Zhotovitelem 
pro Objednatele a Odborné knihovny na základě a za účelem dle této smlouvy a projektu, v rámci 
něhož je plnění této smlouvy realizováno. Objednatel je oprávněn dílo dále zpracovávat, 
upravovat, spojit s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného. Za tím účelem je Zhotovitel 
povinen předat Objednateli a Odborným knihovnám dílo v použitém programovacím jazyce. 

8. Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel je oprávněn za účelem realizace 
projektu poskytnout práva získaná touto smlouvou (udělovat podlicence) zcela nebo zčásti třetím 
osobám, zejm. jednotlivým Odborným knihovnám, a to i opakovaně. Oprávnění k výkonu těchto 
práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro Objednatele. 

9. Smluvní strany konstatují, že odměna za poskytnutí výše uvedených licencí je zahrnuta do výše 
ceny díla dle čl. IV, této smlouvy. 

10. Zhotovitel se zavazuje nepoužít informace, které Objednatel a/nebo třetí osoby, zejm. Odborné 
knihovny, poskytnou, za jiným účelem, než za účelem splnění této smlouvy. Zhotovitel není 
oprávněn využít takto poskytnuté věci, práva, dokumenty či informace ke své podnikatelské 
činnosti ani je zpřístupnit třetím osobám bez souhlasu Objednatele. V případě, že při plnění této 
smlouvy přijde Zhotovitel do styku s osobními údaji zaměstnanců Objednatele a Odborných 
knihoven, uživatelů knihovního fondu či dalších osob, zavazuje se je chránit a zpracovávat je jen 
v rozsahu, který je nutný pro účely provedení díla, a v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy na ochranu osobních údajů, tj. dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a českého adaptačního zákona. Povinnosti dle tohoto odstavce platí bez 
ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Za porušení povinností uvedených v tomto odstavci 
je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení. Ujednání o smluvní pokutě v předchozí větě nemá vliv na nárok Objednatele 
na náhradu skutečné škody vzniklé závadným jednáním. 

11. Zhotovitel je povinen po dobu trvání této smlouvy udržovat svá práva k předmětu licence tak, 
aby bylo umožněno užívání předmětu licence Objednatelem za podmínek stanovených touto 
smlouvou. Podpisem této smlouvy na sebe Zhotovitel výslovně přebírá veškerou odpovědnost za 
případné nedodržení autorského zákona ve vztahu k jím poskytnutým oprávněním užít dílo 
v rozsahu nezbytném k naplnění účelu této smlouvy. Současně se Zhotovitel zavazuje nahradit 
Objednateli veškeré škody a nahradit veškeré náklady, včetně nákladů právního zastoupení, 
v případě, že jakákoliv třetí osoba uplatní vůči Objednateli nebo Odborným knihovnám jakýkoliv 
nárok z titulu porušení autorského zákona, za které nese odpovědnost Zhotovitel. 

12. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po předání díla poskytnout Objednateli a 
Odborným knihovnám přístupová data a případně též veškeré věci, podklady a informace, které 
jsou potřebné k užívání předmětu licence. Objednatel nese nebezpečí škody na věcech a/nebo 
podkladech, které mu byly Zhotovitelem takto předány. 

13. Zjistí-li Objednatel nebo Odborné knihovny, že je omezován ve výkonu svého práva užívat 
předmět licence podle této smlouvy třetími osobami, nebo zjistí-li, že jiné osoby toto právo 
porušují, je povinen bez zbytečného odkladu podat o tom zprávu Zhotoviteli. Zhotovitel je 



Stránka 7 z 10 
 

povinen učinit veškeré kroky k tomu, aby Objednatel ani Odborné knihovny nebyli omezováni ve 
výkonu svých práv vyplývajících z této smlouvy. 
 

Čl. XII 
Smluvní pokuty, sankce 

1. Jestliže je Objednatel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli a Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý, i započatý den prodlení. 

2. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši  
1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud Zhotovitel neplní jiné povinnosti podle této smlouvy, než je uvedeno v předchozím 
odstavci, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé porušení této smlouvy. 

4. Výše smluvních pokut dle odst. 1 a 2 tohoto článku nepřevýší cenu díla bez DPH dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy. 

5. V případě, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci či jeho poddodavatel poruší svou povinnost ochrany 
informací uvedenou v čl. XI odst. 10 této smlouvy, může se proti němu Objednatel domáhat, aby 
se Zhotovitel takového porušování zdržel a odstranil závadný stav, a Zhotovitel odpovídá za 
škodu takovým porušením vzniklou. Objednatel může dále požadovat přiměřené zadostiučinění 
poskytnuté v penězích a vydání bezdůvodného obohacení. 

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné smluvní strany smluvní 
pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. Objednatel je 
oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této 
Smlouvy na jakoukoli pohledávku Zhotovitele vůči Objednateli dle této Smlouvy. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného právního 
předpisu. V případě, že Zhotovitel poruší tuto smlouvou způsobem majícím vliv na výši dotace 
uhrazené poskytovatelem dotace Objednateli, je Zhotovitel odpovědný za takto vzniklou škodu. 

8. Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem Zhotovitele se považuje za škodu způsobenou 
přímo Zhotovitelem. 

9. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

10. Zhotovitel se nedostává do prodlení v případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti Zhotoviteli. 
 

Čl. XIII 
Platnost, změna a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
- Zhotovitel je v prodlení s provedením díla delším než 30 dní. 



Stránka 8 z 10 
 

- Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne 

bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele a/nebo Zhotovitel 

vstoupí do insolvence. 

- Zhotovitel i přes upozornění Objednatele provádí dílo poddodavatelem v rozporu s čl. X 

této smlouvy. 

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. 

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

6. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 
 

Čl. XIV 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu s pravidly poskytovatele dotace a Pravidly Rady Kraje 
Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017. 

2. Tento projekt uskutečňuje za finanční podpory Ministerstva kultury ČR. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s uzavřením 
smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
zastupujícím Objednatele, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

4. Vzhledem k charakteru právnické osoby Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto smlouvou 
blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož i dalšími obecně 
závaznými právními předpisy ČR. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat. 

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Smluvní 
strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří 
měsíců  
od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

- příloha č. 1 – Odborné knihovny, pro které je multilicence určena k užívání 

- příloha č. 2 – Harmonogram provedení díla 

 



Stránka 9 z 10 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 V Brně  V Havlíčkově Brodě 
 
 
 
 
 
 
 
 ______________________ _______________________ 
 za Zhotovitele za Objednatele 
 Ing. Jiří Šilha Ing. Jitka Hladíková 
 předseda představenstva ředitelka 
 
 
 
 
  



Stránka 10 z 10 
 

Příloha č. 1. 
 
Odborné knihovny, pro které je multilicence určena k užívání: 

 

Název  Systém velikost 
fondu 

Kontaktní osoba 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod Clavius UNIM. do 10.000 sv. MgA. Martina Mrázová 

Muzeum Vysočiny Jihlava, p.o. Clavius MARC21 do 50.000 sv. Mgr. Ludmila Moržolová 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov Bach  do 20.000 sv. Miroslava Kvášová 

Horáckou galerii v Novém Městě na M. Clavius MARC21 do 50.000 sv Jana Válková 

Muzeum Vysočiny Třebíč    Clavius UNIM. do 50.000 sv. Mgr. Milena Veselá 

Galerie výtvarného umění H. Brod   Clavius MARC21 do 20.000 sv. Mgr. Aleš Veselý 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě Clavius MARC21 do 20.000 sv. Bc. Jana Jarošová 

Muzeum Vysočiny Mor. Budějovice Clavius UNIM. do 20.000 sv. Jana Šimandlová 

 

 

Příloha 2. 

 

Harmonogram provedení díla 

 

Období Fáze implementace Poznámka 

11.11.-15.11.2019 příprava implementace - organizace 

vedoucí implementace 

Ing. Jiří Šilha 

15.11.-22.11.2019 technická příprava HW virtualní prostředí  

22.11.-10.12.2019 převody dat ze systému Clavius a Bach 1:1 z Clavia 

22.11.-10.12.2019 Nastavení systému dle požadavků 

popř. opakovaný převod 

dat 

22.11.-10.12.2019 komplexní uživatelská školení na jednotlivých pracovištích 

10.12.2019 ostrý start nového systému  

do 12.12.2019 předání systému do provozu  

 


		2019-11-11T15:19:55+0100
	Ing. Jitka Hladíková


		2019-11-12T08:57:00+0100
	Ing. Jiří Šilha




